Bulla Cruciatae.

2 Edit. Main. legit incipientes (R. T.).
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a casu occulto diclae violationis immu-

nilatis si fueril secula auclorilale pu-

blicà, idque omnino servari ab omnibus

et quibuscumqne confessariis in Urbe

degenlibus cuiusciimque religionis, in-

slituli,^eliam Socielalis lesn, ac congre-

gationis, quacumque speciali nota expli-

candis, proni explicali lalius fuere in

decreto sacrae Congregationis episcopo-

rum et regularium die ix mensis ianuarii

MDCn sub felicis recordalionis Clemen-

te Vili, ac illius confìrmaloriis et in-

novaloriis sub felicis recordalionis Pau-

lo V die VII ianuarii mdcxvii, el Ur-

bano Vili die XVII novembris mdcxxviii

edilis; ac sub praesenti prohibilione

compreliendi eliam poenilentiarios ba-

silicarum Urbis, et ab omnibus confes-

sariis praedictis eam observari , sub

iisdem poenis el censuris eo ipso et

absque alia declaralione incurrendis

quae continenlur in praefalis decretis.

Noverinlque poenitentes absolutionem,

si quam in posterum oblinuerint a prae-

falis casibus in praesenti decreto ex-

prcssis, esse nullam, nulliusque roboris

el momenti , eaque omnia observari.

Non obstanlibus quibuscumque privile-

giis absolvendi a praedictis casibus, sub

quibuscumque tenoribus, tam ante, quam

posi dieta decreta, lain parlicularibus

personis, quam ratione religionis, so-

cielalis vel instituli oblentis, el iuxla

lalam derogalionis formam in iisdem

decretis conlentam, quae in praesenti

repelila censealur; el non obslantibus

omnibus, quae idem Clemens Vili, Pau-

lus V et Urbanus Vili voluerunt non

obslare; rursus declarando, proni de-

claralum fuit in praefalis decretis, quod

circa alios casus sanctae Sedi Aposto-

licae reservatos non expressos in prae-

senti decreto (exceptis illis quae con

linenlur in Bulla die Goenae Domini

legi consueta) ila inlelligatur praeser-
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vaia faciiltas absolvendi confcssariis pri-

vilegiatis in Urbe degenlibus, qiiateniis

lumen cani habeant ex legilimis privi-

legiis non revocalis et in iisu existenli-

bus, ac iiixta eonim tenoreni lanlnm

exequendis. Aliis vero in Urbe confes-

sariis privilegia non babenlibiis nihil

de novo, siculi per praefala decreta, ila

per praesenles, censealur conecssum.

Factà per me infrascriplum hac die

xiii mensis mali mdccxi relalione prae-

dictae resolulionis sanctissimo domino

nostro, Sanclilas Sua eam, omniaque et

singula in eà contenta , cum omnibus

clausulis derogaloriis benigne probavit,

ac inviolabililer in poslcrum servari

praecepit ab omnibus ut supra expres-

sis, praesensque decrelum in forma so-

lita publicari iussil alque niandavit.

ViNCENTius Petra sacrae Congrega-

tionis Concini et dictae deputalae se-

cretarius.

Dal. die 13 niaii 1711, pontif. anno XI.

Eiordiam.

CLV.

Conceduntur religioni Belhlehemitarum

privilegia Ordinum Mendicanlium el

Congregalionis Minislrantium Infir-

mis '

.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memorìam.

Iniuncti nobis caelitus pastoralis of-

ficii ratio postulai, ut, palernam sacra-

rum religionum et congregalionum chri-

stianae cliaritatis et hospitalilatis ope-

ribus ex prolesso laudabililer incum-

bentium curam gerentes, pium illarum

exercilium el inslilulum
,

quo, labores

expeditius suscipiendo , illud alacrius

conlinuent el ferventius exequantur, li-

1 Vide infra allegala § 1. In constil. edit.

MDCcxiv, die 22 decembris, pontif. xv, agilur

de huius religionis gubernio.
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beralibus graliarumelprivilegiorum mu-

neribus confoveamns, piout in Domino

conspicimus salubriler expedire.

§ 1. Cum ilaque, Sicut dilectUS filius Precesctmo-

Michael de lesu Maria, Congregalionis

fratrum Belbleliemilarumnuncupalovum

in hospilalibus pauperuni convalescen-

iÌMm in Indiis Occidentalibus se exer-

cenlium iam in Romana Curia procu-

rator, nobis nuper exponi fecit, fratres

dictae Congregalionis, nuper a nobis per

quasdam noslras desuper in simili forma

Brevis die iii aprilis anni proxime

praeteriti expeditas lilteras in varani re-

ligionem erectac, tria subslanlialia vola

in illà ad instar ceterorum Ordinum el

instilutorum a Sede Apostolica confìr-

matorum de praesenli emiltant, aliaque

mujliplicia alque insignia pielatis et

chrislianae charilalis opera erga pau-

peres et convalesceules in eorum ho-

spilalibus degentes, non sine spirituali

animarum beneficio, exercuerint, et in

dies exercere non desinant; ut autem illa

semper impensius el indefessi obeantel

conlinuent, ipse Michael plurimumcupiat,

gralias et privilegia Ordinum Mendican-

lium et Congregalionis clericorum regu-

larium Minislranlium Infirmis, quae alias

recolendae rnemoriae Urbanus PP. Vili,

praedecessor pariler noster, Ordini, lune

Congregalioni , nuncupatorum fratrum

S. Ioannis Dei communicavit et conces-

sii , nosque sublnde , nempe die xxv

iunii MDCCI, per quasdam nostras in si-

mili ilidem forma Brevis desuper expe-

ditas lilteras, ad Congregalionem Chari-

lalis sub tilulo sancii Hippolyti martyris

in Indiis sub cerlis modo et forma lune

expressis extendimus
,
praediclae Con-

gregalioni fratrum Belhlehemitarum
,

illiusque fralribus et locis, a nobis pa-

riler communicari et concedi:

§ 2. Nos , eamdem Congregalionem . .

couoe.sio

fratrum Belhlehemitarum et pia illius in-"' '" raffi".
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stillila conl'overe el promovere, ac pro-

inde dicium Michaelem el dileclos filios

fratres Congregalionis luiiusmodi specia-

libus favoi'ibus el graliis prosequi volen-

tes, et eonim singulares personas a qui-

busvis excommunicalionis, siispensionis

et interdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tenliis, censuris el poenis, a iure vel

ab hornine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodalae

exislunl, ad effeclum praesentium dum-

laxal ccfnsequendum , harum serie ab-

solvenles et absolntas fore consentes
,

I huiusmodi supplicalionibus eiusdeni Mi-

chaèlis nomine nobis super hoc humi-

liter porreclis inclinali, de venerabilium

fratrum nostrorum sanclae Romanae Ec-

clesiac cardinalium negoliis el consul-

lalionibus episcoporum el regularium

praeposilorum Consilio, atlentis narra-

tis , omnia el singula privilegia, prae-

rogativas , concessiones, favores, facili-

tates , declaraliones , conservalorias
,

immunilates et exemptiones, liberlales,

ceterasque gralias, praeeminenlias , et

indulla cuiusque generis exislenlia, spi-

rilualia et lemporalia, qualiacumque illa

sint ( dummodo lamen sint in usa , et

non sint revocata , nec sub aliquibus

revocationibus comprehensa , ac sacris

canonibus et Concilii Tridentini decre-

lis, et apostolicis conslitulionibus et or-

dinalionibus, vel memoralis regulaiibus

diclae Congregalionis Belblehemitarum

instiUitis non adversentur), praediclis

Ordinibus Mendicantium, et Congrega-

lioni clericorum regularium Minislran-

lium Infirmis , eorumque convenlibus,

domibus el aliis locis recrularibus , ac

Ordinuni el Congregalionis huiusmodi

generalibus, praesidenlibus, et quibusvis

aliis superioribus, praelatis et capilu-

lis, eliam generalibus, provinciaiibus,

seu intermediis , eorumque defìnitori-

bus
,

prioribus , novitiis , fratribus
,
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conversis , donalis , el quibusvis eo-

rum regularibus personis, lam in Urbe

quam eliam in quibuscumque mundi

parlibus existenlibus, et illorum intuiln,

aut alias quomodolibet per quoscumque

Romanos Pontifices praedeccssores no-

slros, aut alios auctoritatein habcntes,

concessa sunt etconcedunlur', ac quibus

de iure , usu , vel consuetudine
,
pri-

vilegio, seu concessione apostolica , in

genere vel in specie, ac lam coniun-

ctim quam divisim , aut alias quomo-

dolibet utunlur, fruunlur, potiuntur, et

gaudenl, ac uti, iVui, potiri et gauderc

possunt el polerunt iu fulurum , ad

praefatam Congregalionem Bethlehemi-

tarum el singula illius hospilalia , de-

mos el alia loca regularia, illorumque

snperiores
,

praelatos et quascumque

regulares personas, auctoritale aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo exlen-

dimus , illaque eis communicamus el

denuo concedimus , ac sufTragari volu-

mus. Decernenles , easdem praesenles

lilleras semper fnnnas, validas et elTi-

caces existere el fore, suosque plena-

rios et inlegros effeclus sorliri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabit, in

omnibus et per omnia pienissime sutTra-

gari, el ab eis respeclive inviolabiliter

observari, sicquc in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegalos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

lores, iudicari et definiri debere, ac ir-

rilum el inane si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienler

vel ignoranler, contigerit allentari.

S 3. Quocirca venerabilibus fratribus douuuiìo
. ... . . . executoruui.

patriarchis, archiepiscopis etepiscopis,

aliisque locorum Ordinariis quibuscum-

que, necnon dilecto filio causarum cu-

riae Camerae aposlolicae generali au-

ditori
, per praesentes commillimus el

1 Potius lege concedenlur (R. t.).
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,
qualenus qiiilibet eorum ,

per se, vel per aliuiii, ?cii alios, prac-

senles lilleras, el in eis conleiila qnae-

cumqiie , ubi el quando opus fueril
,

ac quolies prò parie generalis et lìa-

trum dictae Congregalionis Bcllilchc-

mitarum fuerint reqiiisili, soleniniler pu-

blicantes, eisque in praemissis efficacis

delensionis praesidio assislenles, faciant

auclorilate noslrà easdem plenum ea-

rum cflectum sorliri el oblincre, illos-

que omnes
,
quos concernunt, pacifice

IVui el gaudere; non perrnillenles qucm-

quam desuper centra illarum lenorem

sub quovis praelextu et causa eliara

dcfeclu intentionis noslrae per qiios-

cumque quomodolibei indebile molesta-

ri; quinimo, quidquid in conlrarium al-

lenlari vel fieri conlingel, omnino sem-

per in prislinum reponi ; conlradictores

quoslibel et rebelles , eliara per quas-

cumque de quibus eis videbilur censu-

ras et poenas ecclesiaslicas el alia op-

portuna iuris el facli remedia, appel-

latone posposilà , compescendo , legi-

limisque super bis habendis servalis

processibus , censuras el poenas ipsas,

etiam ileralis vicibus aggravando ; in-

vocalo etiam ad hoc si opus fueril au-

xilio brachii saecularis.

i)ero?aiio § 4. Non obslautibus praemissis, ac

plae memoriae Bonifacii PP. Vili, eliam

praedecessoris nostri, de una, el in con-

cilio generali edili de duabus dietis
,

dummodo ultra Ires dielas aliquis vi-

gore praesenlium in iudicium non Ira-

halur , aliisque conslitulionibus el or-

dinalionibus apostolicis, ac Ordinum el

Congregalionis clericorum regularium
,

etiam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis fìrmitale alia roboralis,

slalutis et consueludinibus, slabiliraen-

tis , usibus et naluris
,
privilegiis quo-

que , indultis et lilteris apostolicis, sub

quibuscumque lenoribus el formis , ac

Bull. Row. — Voi. XXI. 55

eoDirarioruui

cuni quibusvis etiam derogatoriarum

deiogatoiiis, aliiscpio ofTicaciuribus, cf-

lìcacissimis ci insolitis clausulis, quo-

modolibei etiam pluries concessis, con-

lìrmatis el innovalis; quibus omnibus,

eliamsi prò illorura suflìcienli deroga-

lione de illis eoriinique totis lenoribus

specialis , specifica et individua ac de

verbo ad verbuni, non auteui per clau-

sulas generalos idem iniportanles, men-

ilo , seu quaevis alia expressio, aut a-

liqua alia exquisita l'orma ad lioc sei-

vanda Ibrel, el in eis cavealur expressc

quod illis nuUatenus , aut nonnisi sub

cerlis modo el forma, derogari valeat,

lenores huinsmodi , ac si de verbo ad

verbum, niliil oini^sso et forma in illis

tradita observalà , inserti ibrent, prae-

sentibiis prò piene el snfficienler ex-

pressis el inserlis habenles , hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse dero-

garaus; celerisque conlrariis quibuscum-

que ; aut si aliquibus comniuniter aut

divisim ab eàdem sii Sede indultum
,

quod interdici , suspendi vel excom-

municari non possinl per lilleras apo-

slolicas non facienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

§ 5. Yolumus aulem ut earumdem Fides irau-

praesenlium hlterarum iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicu-

ius nolarii publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

stilulae raunilis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

extra illud habealur, quae baberelur

ipsis praesentibus si forent exhibitae

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv iu-

lii MDCCxi, ponlificatus nostri anno xi.

Dal. die 24 iulii 1711, ponlif. anno xi.
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Declarantur nulla decreta aliaque gesta

a magno Consilio Varsaviae super so-

lutione onerum ab ecclestasticis fa-

ciendà , eorumque subieclione saecii-

lari iudicio '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Decreta {c- SI. Ad apostolatus nosld jioliliam
Uuue praedl- . ... . i • *

CU euarrautur. non sine già VI animi nostri molestia

pei'venit, quod, praeter multa gravamina

et praeiiidicia a laicali poteslate perso-

nis ecclesiasticis tam saecularibus quam

regularibiis regni Poloniae pluribus ab

bine annis illala , in magno Consilio

dicti regni nuper, neinpe anno prosime

praeterito, in oppido Varsaviae Posna-

niensis dioecesis habito , edita fuerunt

nonnulla decreta ac ordinationes seu

constilutiones
,
quibus non modo bona

ecclesiastica solutioni phirium onerum

et gabellarum, prò exercitu tam aestivo

quam hiberno tempore alendo, ac sti-

pendiis militarium copiarum
,
quas in

praesentibus eiusdem regni motibus et

perturbalionibus retineri oportet , sol-

vendis impositorum, obnoxia redduntur,

cum expressà declaratione quod nulla

cuiquam hac in re exemptio sulTragetur,

itaut ecclesiarum , locorum piorum et

quarumcumque personarum ecclesiasti-

rum tam saecularium quam regularium

aeque et non secus ac laicorum bona

onerum et gabellarum solutioni huius-

modi subiaceanl, verum etiam personae

ipsae ecclesiasticae, quas machinalionis

seu aliorum delictorum contra leges et

aucloritatem reipublicae commissorum

1 Const. ed. MDCCix, die 5 octobris, pontif. ix,

declarata fuere nulla edicta a potestale saeculari

in regno Neapolis super sequestro fructuum ec-

clesiaslicorum absenliiim ; et in Benedicli XIII,

const. ed. mdccxxviii, die25septembris, poni, v,

declaratur nulla lex per ordines regni Poloniae

lata.
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reas esse consliterit, generalis confoe-

deralionis Sandominiae iudicio, necnon

laicali cuiuscumque provinciae foro (fa-

età dunilaxat quoad personales seu cor-

porales poenas exceptione) subiiciuntur,

et alias, prout in decretis et ordinatio-

nibus seu constilulionibus supradictis

plenius dicitur contineri ; successive

vero, in executionein dictorum decreto-

rum et ordinalionum, taxa praefatorum

onerum , impositionum et gabellarum

laicali iiuctoritate praescripta fuit , il-

lorumque exaclio fieri coepit, absque

ullo praevio apostolico beneplacito, quod

de iure requirebatur, et prò quo alias

obtinendo in gravioribus et maioribus

belli conila Turcas necessitatibus, imo

etiam in casibus alicuius spontanei sub-

sidii ab ecclesiaslicis in supplementum

virium seu facullatum laicorum oblati,

humiles preces prò parte ipsorummet

Poloniae regum ab illius exactione in-

terim , donec beneplacitum huiusmodi

obtentum fuisset, prout iuris erat, abs-

linentium, buie Sanctae Sedi porrectae

fuerant.

S 2. Cum autem decreta et ordina- DocUraiio

. . . , . ,. ,. nuMiialis prae-

tiones seu constituliones huiusmodi, alia- J^^'orum <.um
eorumdein da-

q'ie praemissa, sacris canonibus et con- mnanone «i re-

., ... . vocaliuue.

stilutionibus apostolicis, necnon conci-

liorum generalium decretis (quae laicali

potestale, ne uUum onus, gravamen seu

pedagium, aut quodcumque subsidium,

etiam oblalum et concordatum a per-

sonis ecclesiaslicis absque dicto bene-

placito apostolico exigere, ipsasque per-

sonas ecclesiasticas ad laicorum Iribu-

nalium indi cium trahere , illisque eas

subiicere audeant seu praesumant sub

gravissiniis poenis prohibenl) manifeste

adversentur, adeoque per ea libertas
,

iurisdiclio et immunitas ecclesiastica

summopere laesa remanserit : bine est

quod nos, qui iurium ecclesiasticorum

asserlores in terris a Domino conslituli
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siimiis, oniniiimque ccclesianim ci cliri-

stifideliiim ciiram et solliciludinem divina

dispositione gorimns , lain giavibiis et

scandalosis saecularis potcsialis abiisil)iis

ac animarum periculis, qnanliini nobis

ex allo concediliir, occurrere ciipicnlcs,

necnon omnium el singiilonim in prac-

missis, seu circa praemissa, lani a dii;lo

magno Consilio Varsaviae, qiiam ab aliis

qnibnscumqiie qiiomodolibct aclorum el

gestonim seriem, caiisas et occasiones,

aliaque qiiaelibet , eliam specificam el

individnam menlionem et exprcssionem

requirenlia
,
pracsenlibiis prò piene el

sulììcienler expressis ac exaclissime el

accuratissime specificalis Iiabenles, molu

proprio, ac ex certa seienlià el matura

deliberalione noslris, deque apostolicae

potestalis plenitudine, supradic.la decreta,

ordinaliones et consliluliones in Consi-

lio Varsaviae edita, necnon taxam one-

rum imposilorum et gabellarum ab ec-

clesiasticis edam solvendorum praescri-

plam \ illorumque exaclionem deinde

subsecutam, ut pracfertur, aliaque omnia

el singula a dicto Consilio aliisque qui-

busvis personis, eliam specifica et indi-

vidua menlione dignis , in praemissis
,

seu eorum occasione, in praeiudicium

liberlatis , immunilalis et iurisdiclionis

ecclesiasticae, per abusum saecularis po-

leslalis quandocumque el qualilercum-

que acla, gesta mandata, decreta et or-

dinata forsan, et forsan in futurum (quod

Deus averlal) agenda, facienda, gerenda,

mandanda , decernenda et ordinanda
,

cum omnibus el singulis inde quovis

modo seculis et quom.odocumque secu-

luris, penilus el omnino nulla, invalida,

inania, irrita, temeraria, el a non baben-

tibus polestatem damnabililer allenlalu,

et de facto praesumpta, nuUinsque ro-

boris et momenti el efTicaciae esse et

ab initio fuisse ac perpetuo fore, tenore

1 Edit. Main. legit piuei:c)'ipla (r. T.).
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praesentium decernimus el declararaus,

iilasque' damnamus et reprobamus. Ac

nibilominus, ad maiorem et abundanlio-

rem cautclam , et quatenus opus sii
,

illa omnia el singula, qualeiius de facto

processerunl, revocamus, cassamus, ir-

rilamus et annuUamus, viribusque el ef-

fectu (ita III nullum unquarn praeiudi-

cium eliam minimum liberlati, iurisdi-

clioni el immunitali ecclesiaslicae in-

ferre vel inlulisse dici, censeri, praetendi

vel inlelligi quoque modo possint) pe-

nilus et omnino vacuamus in omnibus

et per omnia peiinde ac si nunquam
facta fuissenl nec evenissenl, ncque un-

quam fìerent noe evenirent.

§ 3. Quocirca vcnerabilibus fralribus Praecipiiur

d-
,- . ... . . oninihus , sub

leu regni arcliiepiscopis el episco- ccrtis poenis n
cerisuns, ne me-1 « ... . . Loiiauii^, ne lue-

pis, sub poena suspensionis ab exercitio morau exa-a-

ponlilicalium et inlerdicli ab ingressu >vim.nndariper.

, . . . ,

"^

mitlaiil sub quo-
ecclesiac, praecipimus et mandamus, ne lumqne pratie-

decrela, ordinaliones el consliluliones

liuiiismodi executioni mandari , nec-

non dictam taxam laicali auclorilateabs-

que nostro el diclae Sedis consonsu

et beneplacito faclam cxigi , mulloque

minus uUam personam ecclesiaslicam

sive saecularem sive regularem ad forum

laicale trabi, el ab eo vel a quocum-

que alio quam ecclesiastico tribunali

iudicari el puniri permiltanf ; omni-

bus vero et singulis aliis eiusdem re-

gni personis ecclesiaslicis, tam saecu-

laribus quam regularibus, in virtule san-

ciac obedienliae, ac sub suspensionis el

excommunicationis maioris, et privalio-

nis dignitatum, officiorum, munerum et

beneficiorum ecclesiaslicorum per eos

obtenlorum, perpeluaeque inliabilitalis

ad illa el alia similia vel dissimilia

quaecumque in posterum quomodolibet

oblinenda , ipso facto absque alia de-

claratione incurrendis poenis, dislricte

probibemus el inlerdicimus, ne, praedi-

1 Aplins lege lUaque (r. T.).
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cloriim decrelorum, ordinaliomim, con-

stitutionum et taxae vigore, quidquam

eliam minimum, quovis modo, etiam

siibsidii vel subventionis tiliilo, aut ve-

xationiim et molesliarum sibi illatariim

vel inferendanim redemplionis praele-

xtu, solvere aut solvi Tacere, vel ad solu-

lionem alicuius ex praediclis oneribus,

impositionibuset gabellis, nisi illa prius

nostra et diclae Sedis aucloritate appro-

bata et confirmata fuerint, concurrere,

multoque minus diclae generalis con-

foederationis Sandominae aut cuiusvis

alterius laicalis tribunalis dicti regni

foro sese subiicere audeant quovis modo

seu praesumant.

csDsnrae, in § A. Ccterum (cum nolorii et explo-

violatore» in- rati uiTis sit, cos omncs, qui snpradicta
lium Ecclesiae, ,. . . .

Komano l'onii- decreta , ordinationes et constitutiones
liei reservantur. ,.

ediderunt et promulgaverunl, ac dictam

taxam forraaverunl, praediclaque onera,

imposiliones et gabellas exigi fccerunt

vel procuraverunt , ac diclas personas

ecclesiasticas ad forum laicale traxerunt

vel trahere tentaverunl, haecque vel

-- eorum aliqua executioni mandaverunt
,

vel ut mandarenlur ordinaverunt, nec-

non illorurn fautores, adhaerentes, con-

sultores et defensores, atque illa vel in

eorum sequelam et execulionem gesta

approbantes, quocumque tandem gradu

seu dignitate quantumcumque sublimi

praefulgeant, censuras omnes et poenas

ecclesiasticas, a sacris canonibus, gene-

ralium conciliorum decretis, et aposto-

licis constitutionibus, ac praesertim lit-

teris die Cocnae Domini singulis annis

legi et promulgari solilis inflictas, da-

mnabiliter eo ipso incurrisse) notimi

similiter omnibus esse volumus illos'

a censuris et poenis huiusmodi, etiam

poslquam dieta decreta, ordinationes et

conslituliones aliaque praemissa revo-

caverint, ac alias debilam et condignam

1 Edit. Main. legil illis (R. t.).
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Ecclesiae satisfactionem praestiterint

,

nonnisi a nobis vel Romano Pontifice

prò tempore existcnte, praeterquam in

mortis articulo conslilulos , imo nec

etiam tunc, nisi de stando Ecclesiae raan-

dalis et satisfaciendo caulione praestitQ,

atque cum reincidentià eo ipso quo con-

valuerint, absolvi et liberari posse.

§ 5. Decernentcs etiam, easdemprae- ciausuiae.

senles lilleras et in eis contenta quae-

cumque, eliam ex eo quod praedicti et

alii quicumque in praemissis interesse

habentes seu habere quomodolibet prae-

tendentes, cuiusvis status, gradus, ordi-

nis, praeeminenliae et dignitatis existant,

et alias specifica et individua menlione

et expressione digni, illis non consen-

serinl, nec ad ea vocali, citati et auditi,

ncque causae, propter quas praesenles

emanarint, sufficientcr adduclae, verifi-

catae et iustificatac fuerint, aut ex aliA

quacumque quantumvis iuridicà et pri-

vilegiala causa , colore
,
praelextu et

capite, etiam in corpore iuris clauso,

etiam enormis, enormissimae et total is

laesionis , nullo unquam tempore de

subreplionis vel obreptionis aut nuUi-

tatis vitio, seu intentionis nostrae, aut

interesse habentium consensùs, aliove

quolibet eliam quantumvis magno et

subslantiali ac incogitato et inexcogi-

tabili individuamque mentionem requi-

rente defectu impugnari, infringi, inva-

lidari, relractari, ad terminos iuris re-

duci , seu in controversiam vocari, aut

adversus illas aperitionis oris , restilu-

tionis in integrum , aliudve quodcum-

que iuris, facti vel graliae remedium

intentari vel impetrari, seu impetrato
,

aut etiam motu , scientià et potestatis

plenitudine paribus concesso vel ema-

nato
,
quempiam in iudicio vel extra

illud uti seu se iuvare posse; sed ipsas

praesentes litteras semper fìrmas, vali-

das et oiììcaces existere et fore , suos-
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qiie plenarios et integros efleclus sor-

tiri et oblinere, ac illis, ad qiios speclat

et prò tempore qiiandocumqiie specta-

bit, in omnibus el per omnia pienis-

sime sullragari , el ab eis respective

inviolabiter et inconcnsse observari
,

sicqiie in praemissis per qnosciimque

iudices ordinarios et delegato? , eiiam

caiisarnm palalii apostolici aiulilores, ac

S. R. E. cardinale? , etiam de latore le-

gatos et Sedis praedictae nuncios, aliosve

qiiosiibet quacnmqiie praeeminentià et

poteslate lungenles et functnros, siib-

latà eis et eonim cuilibel qnavis aliler

iiidicandi el interpretandi faciillate el

ancloritale, iiidicari el defìniri debere;

ac irrilum et inane si seciis super bis

a qnoqiiam, qiiavis auctorilato, scienler

vel ignoranter , conligerit atlcntari.

Dern?aiio § 6. NoH obstaHlibus praemissis, ac,

qualeniis opus sii , nostra el Cancella-

riae Apostolicae regiilà de iure qiiae-

silo non lollendo, aliisque aposlolicis,

ac in universalibus provincialibusqiie el

synodalibiis conciliis editis
,

generali-

bus vel specialibus, constitiilionibns et

ordinationibus, necnon qnibusvis, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, aut

quavis lìrmitate alia roboralis, statutis

et consuetudinibus , etiam immcmora-

bilibus, privilegiis quoque, indultis et

lilteris aposlolicis
,
quibusvis personis,

etiam quaciimque ecclesiastica vel mim-

danà dignitale fulgenlibus, el quomo-

dolibet qualificalis ac specialem expres-

sionem requirenlibus , sub quibuscum-

que verborum tenoribus el Ibrmis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogaloriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolilis clausulis el de-

crelis, etiam molu, scientià et poteslalis

plenitudine paribus, ac consistorialiler,

el alias quoraodolibet in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis.

approbalis, et innovatis
;

quibus omni-

bus et singulis, etiamsi prò illorum suf-

ficienti derogalione de illis corum-

qne lolis tenoribus specialis, specifica,

expressa el individua rncntio ad hoc

servanda foret, tenores liuiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penilus omisso

et forma in illis tradita observatà, expri-

mcrenliir et insererenlur, iisdem prae-

sentibus prò piene et sufTicicnter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansnris
, ad praemissorum effeclum

,

hac vice dumlaxal , specialiter et ex-

presse derogamus, ac pienissime el am-

plissime derogaliim esse volumus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus aulom ut earumdem
praesenlium litterarum Iransumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale conslitu-

tae munilis, eadem prorsus fides tara in

iudicio quam extra illud babealur, quae

ipsis praesentibus haberelur si forent

exhibilaevel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariarn Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii iu-

lii MDCCxi, pontificatus nostri anno xi.

Dal. die 28 iuiii 1711, pontif. anno xi.

FiiJes traa-

Fainplorilrn.

CLVII.

Declaranlur nidlae preccs primariae.

Romano imperio vacante, a vicariis

imperialUms expedìlae '.

1 Conslit. edit. mdccvu
,
ponlif. vu, nulla de-

clarata fuit concordia super hibernis stationibus

cum militibus Germanis ; item constit. edit.

MDccxi, die 28 iulii, pontif. x:, declarata fuere

nulla gesta a magno Consilio Varsaviae super

solutione onerum ab ecclesiasticis faciendà
;

et consti!, edit. mdccxii, die 9 iulii, prontif. \ii,

declaratur nuUum edictum comitatus Niciensis

ac quanliscumque vicibus confirmalis ,
' super eàdem re ediium.
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Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Rdfjrniitnr ^ 1. Ciim, sifiit accepiiTiiis, in prnesenti
preces hums- "^ • r* • t ••

modi prò r„iia- sacri Homani Impeni interregno, vica-
tioDO benefìcio- , , . .

^

rum epciesiasii-nonim SBU provisorum imperialium nun-
corum.

cnpalonim nomine, necnon asscrtorum

iurium illis compelenliiim obtenlu, pre-

ces quaedam
,

qiias primarias vocanl,

quampliirium collegiatarum et forsan

etiam calhedraliiim ac melropolilanarum

ecclesiariim praesiilibus, capilulis et ca-

nonicis , aliisque diversorum benefìcio-

rum ecclesiasliconim , tam secnlarium

quam regulariiim , in variis eiiisdem

S. R. I. ac polissimiim Germaniae In-

ferioris partibiis consistentium collato-

ribus seu collatricibiis directae, prò ca-

nonicalibus et praebendis ecclesiarum

huiusmodi, celerisve beneficiis praefatis,

nonnisi certis personis, vigore earumdem

precum commendatis, per eos ad qnos

pertinet conferendis , concessae , expe-

dilae ac praesentatae, et forsan etiam

aliqiiae effectum siinm sorlltae fuerint;

explorati vero iiiris sit nemini fas esse

absqiie hiiiiis Sanctae Sedis indulto

quempiam ad canonicaliis et praeben-

das aliaque beneficia luiiusmodi sic com-

mendatis conferenda compellere, salis-

que insuper omnibus nolum sii quam
enixis dudum et pluries tam a nobis

,

Rive per diversas nostras in simili forma

Brevis littcras, sive alias, quam a nostris

et eiusdem Sedis nunciis iussu nostro

iteralis ordinationibus et decretis, illas-

met similes primarias prcces
,
qiiae a

clarae memoriae losepbo, durri viverci,

Romanorum rege in imperatorem electo,

porrectae seu expeditae fuerunt, utpote

aposlolicae auctoritalis niunimine desti-

lutas, nullatenus admittendas, sed pe-

nilus et omnino reiiciendas ac repel-

lendas fuisse et esse mandaverimus et

declaraverimus :

matu"^precum § 2. Iliuc est quod nos
,
qui iurium
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ecclesiasticornm asserlores in lerris acum abohuone

Domino constituti suraus, ac proinde tam j^rum na.,re ù-

gravem laìcalis potestalis abusum dissi-'"

mulare non possumus, liberlalem, im-

munitalem ac iurisdictionem ecclesiasti- /

Cam, quantum nobis ex alto concedilur,

sarlam tectamque atquc illibalam lueri

et conservare cupientes, ac omnium et

singulorum, quae in praemissis seu eo-

rum occasione quovis modo acta et

gesta fuerunl, tenores et datas ac cir-

cumstantias quascumque , personarum

vero, a quibus illa vel eorum aliquod

respeclive emanarunt, qualilates, digni-

tates, nomina et cognomina, et alia quae-

cumque, etiam specificam et individuam

mentionem et expressionem requirenlia,

praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis et exacte specificatis habentes,

motu proprio, ac ex certa scientià et

matura deliberatione nostris, deque apo-

slolicae potestalis pleniludine , omnes

et singulas primarias preces supradictas

praetextu eiusmodi S. R. I. assertorum

vicarialium iurium, prò quorumvis ca-

nicaluum et praebendarum, aliorumque

beneficiorum ecclesiaslicorum, sive re-

gularium cuiusvis Ordinis seu insliluti

collalione, quibusvis canonicatuum et

praebendarum aliorumque beneficiorum

buiusmodi collaloribus seu collatricibus

ad favorem quarumvis personarum ha-

cteniis quomodolibet porrectas et prae-

sentalas, ac (quod absit) in posterum

porrigendas et praescntandas, cum omni-

bus et singulis inde secutis et quan-

documque secuturis, penitus et omnino

illicitas, nullas, irritas et invalidas, vi-

ribusque et effectu vacuas, et de facto

attentatas, nuUiusque roboris et momenti

fuisse, esse et fore, nec ullatenus atten-

di debuisse nec debere ; sed illas, per-

indc ac si nunquam faclae fuissent vel

emanassent, neque unquam fierent vel

emanarent, prò non extantibus et non
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factis sempei" habendas esse ; colla-

tiones insiiper et provisiones , aliasve

quaslibel dispositiones caiionicaluiiin et

praebcndaruiii, alioriiiiujue benclicioruni

praefaloriim, in vini prccuni biiiusmodi

bactenus quovis modo forsan i\ìctas, et

qiias in tiilurum qiioimodolibet fieri con-

tigeril, pari modo niillas, invalidas, ina-

nes el irritas, niilliusqiic roboris et mo-

menti fiiisse, esse et lore, nec iiHum

cliani coloralum, illis, in quorum favo-

lem taclae Inerunl, aiU in poslerum

lient, possidendi aiit relinendi tiluUim

praebuisse aiit praebiluras esse, neque

provisos de canonicalibus ci praebendis

aliisqne beneficiis buiusmodi fructus,

ledditiis el proventiis illortim siios Ce-

cisse aul quandocnmque racdiios esse,

sed ad iilorum restiliilionem omnino

teneri el obbgatos exislere et l'ore, te-

nore praesentiuni statuimus, decerninuis

el declaramus.

ciau.uUf. § 3. Decernenles etiam, easdem prae-

sentes lilleras el in eis conlenta qiiae-

cumque, etiam ex eo qiiod qiiiciunqiie

in praemissis interesse habenles seii

habere quomodulibet praetendenles, cu-

iiisvis status, gradus, ordinis, praeemi-

nentiae el dignitatis exislant, seu alias

specifica et individua menlione et ex-

pressione digni, illis non consenserint,

seu ad ea vocali, citali el audiii, cau-

saeque, propler quas praesentes emana-

rint, sufficienter adductae, verifìcatae el

iustificalae non luerint, aut ex alia qua-

libel etiam quantumvis iuridicà et pri-

vilegiala causa, colore, praetexlu et ca-

pite, eliam in corpore iuris clauso, eliara

enormis, enormissimae et lolalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subre-

ptionis vel obreplionis aut nullitalis

villo, aut intentionis noslrae, vel interesse

habentium consensùs, aliove quolibet

etiam quantumvis magno el substantiali,
ì

ac incogitato et inexcogitabili indivi-
;
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duam(|Me expressionem requirente dc-

fectu nolari, impugnari, infringi, retra-

clari, in controversiam vocari, aul ad

lerminos iuris reduci, seu adversus illas

aperitionis oris, restitulionis in inlegrum,

aliudve quodcumque iuris, facti vel gra-

tiae remedium intcntari vel impetrar!,

ani impetrato, seu etiam rnolu, scienlià

et potestalis plenitudine paribus con-

cesso vel emanalo, quempiam in iiuiicio

vel extra illud uti seu se iuvare ullo

modo posse; sed ipsas praesentes lil-

leras semper fìrmas, validas et efficaces

exislere et fore, suosque plenarios el

inlegros effectus sortiri el obtinere, ac

ab illis, ad quos special et prò tempore

quaudocunique speclabit, inviolabiliter

el inconcusse observari, sicque et non

aliler in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales, eliam de latere le-

galos et Sedis praedictae nuncios, aliosve

quoslibet quacumque praeeminentià el

polestaie fungentes et runclnros, sublatà

eis et eorum cuilibet qtiavis aliler iu-

dicandi el interpretandi facultate et au-

ctorilale, iudicari el defuiiri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquani, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter, conligerit altentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac, ivrogaiio

quatenus opus sit, nostra et Cancellariae

apostolieae regulà de iure quaesito non

loUendo, aliisque constitutionibus et or-

dinalionibus apostolicis, necnon quibus-

vis, etiam iuramenlo, confìrmatione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia robo-

ratis, slatutis et consueludinibus , ac

usibus et slylis, eliam immemorabilibus,

privilegiis quoque , indultis el litleris

apostolicis, persouis quibuslibet, etiam

quacumque ecclesiastica vel numdanà

dignitate fulgentibus, et alias quomodo-

libet qualificatis, ac specialem expres-

COllLldMUIUlU.
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sionein requirentibus, sub qiiibusciini-

que veiboriim lenoribus et formis, ac

Clini qiiibusvis etiaiii derogaloriariim de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus, ciììca-

cissimis el insolilis clausulis, irritanli-

biisque et aliis decrelis, cliaiii moUi,

scienlià et polestatis pleniliidine simili-

biis, ac consislorialiler, et abàs qiiomo-

dolibet in conlrariumpraemissorumcon-

cessis, edilis, faclis, ac pluries iteralis et

qiianlisciiniqiie vicibiis approbalis, con-

lìrmatis et innovalis; quibus omnibus et

singulis, eliainsi prò illoruin sufficienti

derogalione de illis eorumque lotis teno-

ribus speciaiis, specifica, expressa el indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tanles, menilo seu quaevis aliaexpressio

babenda, aut aiiqua alia exquisita forma

ad boc servanda foret, tenores liuius-

modi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penilus oiiiisso et forma in illis tradita

observatà, exprimerentur et insereren-

tur, praescnlibus prò piene et sufficien-

ter expressis el inseilis habenles , illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effeclum, bac vice dum-

taxat, specialiler el expresse derogamus,

ac derogalum. esse volumus ; celerisque

conlrariis quibuscumque.

Fidas irau- § 5. Volumus aulcm ut earumdem
8nin;*loruiu. . .

praesenlium lillerarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alieu-

ius nolarii publici subscriplis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stitulae munitis, eadem prorsusfides lam

in iudicio quam extra ilhid ubique adlii-

bealur
, quae eisdem praesentibus adiii-

berelur si forenl exhibilae ve! oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die in oclo-

bris MDCCXi, ponlificalus nostri anno xi.

Dal. die 3 octobris 17il, ponlif. anno xi.
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CLVIII.

Confirmantur slatuta academiae picto-

rum, sculptorum el archiledorum Bo-

noniae instihilae ci Clementinae no-